

27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO CST <b>Fabricante:</b> SOPRANO CST <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO CST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CHAVE CONTATOR 65ª EXCLUSIVO ME/EPP" CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 350,8000	R\$ 7.016,0000	16/01/2023 15:21:03	915 <sub>y</sub>
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CHINT <b>Fabricante:</b> CHINT <b>Modelo / Versão:</b> NXC-65 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 65ª EXCLUSIVO ME/EPP CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 365,0000	R\$ 7.300,0000	22/12/2022 16:47:52	
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA <b>Marca:</b> Soprano <b>Fabricante:</b> Soprano <b>Modelo / Versão:</b> cst(65) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,0000	16/01/2023 18:06:25	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> cst 65 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> contator tripolar 65 a 220 v <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000	16/12/2022 18:15:04	8
05.914.294/0001-80	INOVAOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 674,0000	R\$ 13.480,0000	12/01/2023 11:25:23	
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 760,0000	R\$ 15.200,0000	17/01/2023 07:52:47	
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA LTDA <b>Marca:</b> STARK ELECTRIC <b>Fabricante:</b> STARK ELECTRIC <b>Modelo / Versão:</b> CJX2-6511 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator - Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Frequência: 50/60 HZ, corrente 65amperes em AC3, contatos aux 1NA+1NF <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	16/01/2023 17:37:31	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 859,1800	R\$ 17.183,6000	16/01/2023 15:01:38	

30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 911,2800	R\$ 18.225,6000	16/01/2023 12:00:36
	<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo / Versão:</b> 01008 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.171.422/0001-04	AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	17/01/2023 08:46:54
	<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo / Versão:</b> C06511M7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.210,0000	R\$ 24.200,0000	09/01/2023 12:00:53
	<b>Marca:</b> SIBROTEC <b>Fabricante:</b> SIBROTEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBROTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	12/01/2023 17:22:19
	<b>Marca:</b> Sibratec <b>Fabricante:</b> Sibratec <b>Modelo / Versão:</b> 65 A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 65ª. CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 65A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / 65 A.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 9.997,0000	R\$ 199.940,0000	16/01/2023 18:06:35
	<b>Marca:</b> CONTATOR <b>Fabricante:</b> CONTATOR <b>Modelo / Versão:</b> CONTATOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTATOR, TIPO TRIFÁSICO, TENSÃO TRABALHO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO BANCO CAPACITOR, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 3NA, GRAU PROTEÇÃO IP10, NÚMERO PÓLOS 3, MODELO2 CWMC25						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.500,0000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.210,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 911,2800	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 859,1800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 800,0000	30.247.600/0001-10	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 760,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 674,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 600,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 550,0000	29.646.786/0001-09	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 365,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927

R\$ 350,8000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 325,7500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 890,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:39:25:783
R\$ 250,0000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:40:37:003
R\$ 549,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:41:17:707
R\$ 532,9200	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:41:22:387
R\$ 672,9000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:43:25:270
R\$ 472,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:44:32:157
R\$ 295,0000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:45:23:380
R\$ 531,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:46:56:253
R\$ 360,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:48:49:493
R\$ 251,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:53:35:563
R\$ 799,9900	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:54:53:243
R\$ 294,9900	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:54:57:280
R\$ 359,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:55:57:200
R\$ 268,3400	35.171.422/0001-04	17/01/2023 10:01:44:067
R\$ 219,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:02:52:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:03:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:39:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 09:59:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 09:59:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 250,0000 e R\$ 359,0000.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:04:42	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	17/01/2023 10:04:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:33:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 219,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 37 - Contator**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 381,0600	R\$ 7.621,2000	16/01/2023 16:36:39
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO CST <b>Fabricante:</b> SOPRANO CST <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO CST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CHAVE CONTATOR 80ª EXCLUSIVO ME/EPP" CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 535,9400	R\$ 10.718,8000	16/01/2023 15:21:03

21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 547,0000	R\$ 10.940,0000	22/12/2022 16:47:52
	<b>Marca:</b> CHINT <b>Fabricante:</b> CHINT <b>Modelo / Versão:</b> NXC-85 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 80ª EXCLUSIVO ME/EPP CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	16/12/2022 18:15:04
	<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> cst 80 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> contator tripolar 80 a 220 v <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 874,0000	R\$ 17.480,0000	12/01/2023 11:25:23
	<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	16/01/2023 17:37:31
	<b>Marca:</b> STARK ELECTRIC <b>Fabricante:</b> STARK ELECTRIC <b>Modelo / Versão:</b> CJX2-8011 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator - Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Frequência: 50/60 HZ, corrente 80amperes em AC3, contatos aux 1NA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.171.422/0001-04	AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	17/01/2023 08:46:54
	<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo / Versão:</b> C08011M7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.024,0000	R\$ 20.480,0000	17/01/2023 07:52:47
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.215,1600	R\$ 24.303,2000	16/01/2023 12:00:36
	<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo / Versão:</b> 01009 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

918 y

8

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.377,1500	R\$ 27.543,0000	16/01/2023 15:01:38	9198
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> SIBROTEC <b>Fabricante:</b> SIBROTEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBROTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.800,0000	R\$ 36.000,0000	09/01/2023 12:00:55	
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL LTDA <b>Marca:</b> Sibratec <b>Fabricante:</b> Sibratec <b>Modelo / Versão:</b> 80 A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 80ª. CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 80A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / 80 A. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	12/01/2023 17:22:19	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> CONTATOR <b>Fabricante:</b> CONTATOR <b>Modelo / Versão:</b> CONTATOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTATOR, TIPO TRIFÁSICO, TENSÃO TRABALHO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO BANCO CAPACITOR, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 3NA, GRAU PROTEÇÃO IP10, NÚMERO POLOS 3, MODELO2 CWMC25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 9.997,0000	R\$ 199.940,0000	16/01/2023 18:06:36	8

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 5.000,0000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.800,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.377,1500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.215,1600	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.024,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	30.247.600/0001-10	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 874,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 800,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 547,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 535,9400	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 381,0600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.100,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:39:40:873
R\$ 350,0000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:40:55:547
R\$ 711,6700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:41:29:383
R\$ 799,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:41:35:090
R\$ 872,9000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:43:59:630
R\$ 710,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:44:20:720
R\$ 612,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:44:53:400
R\$ 345,0000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:45:37:223
R\$ 540,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:49:27:740
R\$ 346,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:53:42:277
R\$ 539,9900	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:55:14:317
R\$ 330,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:04:343
R\$ 343,0000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:04:08:190
R\$ 308,1700	27.927.653/0001-77	17/01/2023 10:05:46:367

## Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:39:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:03:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:03:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 345,0000 e R\$ 350,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:08:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:08:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:20:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 27.927.653/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 308,1700.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 27.927.653/0001-77

920  
8

## Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 38 - Contator

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 446,1000	R\$ 8.922,0000	16/01/2023 16:36:39
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CHINT <b>Fabricante:</b> CHINT <b>Modelo / Versão:</b> NXC-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 95ª EXCLUSIVO ME/EPP CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 598,0000	R\$ 11.960,0000	22/12/2022 16:47:52
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO CST <b>Fabricante:</b> SOPRANO CST <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO CST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CHAVE CONTATOR 95ª EXCLUSIVO ME/EPP" CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 682,9800	R\$ 13.659,6000	16/01/2023 15:21:03
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> cst 95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTATOR CS(T)-095-11-220VCA-95A-(1NA+1NF) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	16/12/2022 18:15:04
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA LTDA <b>Marca:</b> STARK ELECTRIC <b>Fabricante:</b> STARK ELECTRIC <b>Modelo / Versão:</b> CJX2-9511 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contator - Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Frequência: 50/60 HZ, corrente 95amperes em AC3, contatos aux 1NA+1NF <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	16/01/2023 17:37:31

35.171.422/0001-04	AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	17/01/2023 08:46:54
	<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo / Versão:</b> C09511M7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.914.294/0001-80	INOVAcoes RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.188,0000	R\$ 23.760,0000	12/01/2023 11:25:23
	<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.300,0000	R\$ 26.000,0000	17/01/2023 07:52:47
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.424,6000	R\$ 28.492,0000	16/01/2023 12:00:36
	<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo / Versão:</b> 01010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.146,8800	R\$ 42.937,6000	17/01/2023 08:11:13
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 2.200,0000	R\$ 44.000,0000	09/01/2023 12:00:57
	<b>Marca:</b> SIBROTEC <b>Fabricante:</b> SIBROTEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBROTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	12/01/2023 17:22:19
	<b>Marca:</b> Sibratec <b>Fabricante:</b> Sibratec <b>Modelo / Versão:</b> 95 A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR 95ª. CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / 95 A. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE CONTATOR DE POTÊNCIA TRIPOLAR, CORRENTE 95A EM AC3, MONTAGEM EM TRILHO DIN 35, BOBINA EM 220 V/60HZ, COM MONTAGEM FRONTAL DE BLOCOS E/OU CONTATOS AUXILIARES, CONEXÃO DOS TERMINAIS POR PARAFUSOS CONFORME NORMAS UL 508, CSA C22. 2 14, ABNT NBR IEC60947-4-1 E CERTIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO UL, CE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE Sim Sim 20 R\$ 9.997,0000 R\$ 199.940,0000 16/01/2023 18:06:38

**Marca:** CONTATOR

**Fabricante:** CONTATOR

**Modelo / Versão:** CONTATOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTATOR, TIPO TRIFÁSICO, TENSÃO TRABALHO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO BANCO CAPACITOR, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 3NA, GRAU PROTEÇÃO IP10, NÚMERO PÓLOS 3, MODELO2 CWMC25

**Porte da empresa:** ME/EPP

*Handwritten signature*

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 5.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 5.000,0000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 2.200,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 2.146,8800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.424,6000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.300,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.188,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	30.247.600/0001-10	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 800,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 682,9800	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 598,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 446,1000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.500,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:39:41:677
R\$ 400,0000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:41:08:817
R\$ 908,6100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:41:37:380
R\$ 799,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:41:48:493
R\$ 998,9000	34.777.255/0001-87	17/01/2023 09:44:27:317
R\$ 832,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:45:13:573
R\$ 403,0000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:46:28:027
R\$ 590,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:50:01:223
R\$ 395,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:54:29:903
R\$ 399,9900	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:55:20:333
R\$ 395,8500	35.171.422/0001-04	17/01/2023 09:58:07:000
R\$ 380,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:00:02:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:39:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 09:56:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 09:56:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 395,0000 e R\$ 403,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:01:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:01:05	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:34:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 380,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 39 - Contator**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 183,5700	R\$ 3.671,4000	16/01/2023 16:36:40
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CHAVE SECC NH00 160ª EXCLUSIVO ME/EPP" CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 327,6600	R\$ 6.553,2000	16/01/2023 15:21:03
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> TEE <b>Fabricante:</b> TEE <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 339,3600	R\$ 6.787,2000	12/01/2023 11:25:23
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> jng <b>Fabricante:</b> jng <b>Modelo / Versão:</b> nh 100 160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SECCIONADORA 3P P/ NH00C/00 160A - HR17 160 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	16/12/2022 18:19:46
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA <b>Marca:</b> Sibratec <b>Fabricante:</b> Sibratec <b>Modelo / Versão:</b> nh00-160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00,TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 450,0000	R\$ 9.000,0000	16/01/2023 18:06:25
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CHINT <b>Fabricante:</b> CHINT <b>Modelo / Versão:</b> NHR-160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECC NH00 160ª EXCLUSIVO ME/EPP CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 476,0000	R\$ 9.520,0000	22/12/2022 16:47:52
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA LTDA <b>Marca:</b> STARK ELECTRIC <b>Fabricante:</b> STARK ELECTRIC <b>Modelo / Versão:</b> HR17-160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Seccionadora 160amperes tipo basculante trifasica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	16/01/2023 17:37:31
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP LTDA <b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo / Versão:</b> 22001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 670,7600	R\$ 13.415,2000	16/01/2023 12:00:36
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSAO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.160,0000	R\$ 23.200,0000	17/01/2023 07:52:47

923

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.200,0000	R\$ 24.000,0000	09/01/2023 12:00:59
<b>Marca:</b> SCHACK <b>Fabricante:</b> SCHACK <b>Modelo / Versão:</b> SCHACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSÃO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/01/2023 09:38:09
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSÃO, TIPO CHAVE SECCIONADORA COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 9.997,0000	R\$ 199.940,0000	16/01/2023 18:06:40
<b>Marca:</b> CONTATOR <b>Fabricante:</b> CONTATOR <b>Modelo / Versão:</b> CONTATOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTATOR, TIPO TRIFÁSICO, TENSÃO TRABALHO 220 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO BANCO CAPACITOR, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 3NA, GRAU PROTEÇÃO IP10, NÚMERO PÓLOS 3, MODELO2 CWMC25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	12/01/2023 15:38:41
<b>Marca:</b> semitrans <b>Fabricante:</b> semitrans <b>Modelo / Versão:</b> semitrans <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE SECCIONADORA BAIXA TENSÃO COM ABERTURA SEM CARGA, FUSIVEL NH 00, TRIFÁSICO; CLASSE DE TENSÃO 500 V, CAPACIDADE OPERAÇÃO EM CARGA 160. A CAPACIDADE DEVE SEGUIR A NBR IEC 60947-3 E IEC 60947-1. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	14.517.117/0001-51	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 5.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.200,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.160,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 670,7600	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 500,0000	30.247.600/0001-10	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 476,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 450,0000	29.646.786/0001-09	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 350,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 339,3600	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 327,6600	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 183,5700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 805,6900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:43:36:953
R\$ 326,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:44:59:533
R\$ 238,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:45:36:523
R\$ 188,4000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:46:41:250
R\$ 235,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:50:53:997
R\$ 180,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:54:55:160
R\$ 179,9900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:55:14:897
R\$ 234,9000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:55:39:570
R\$ 233,0000	30.651.162/0001-50	17/01/2023 09:57:11:950
R\$ 175,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:02:08:370
R\$ 166,0000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:03:17:497

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:42:52	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:01:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:01:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 179,9900 e R\$ 188,4000.
Encerramento	17/01/2023 10:06:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:06:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/01/2023 14:18:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/01/2023 14:31:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:24:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 166,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 40 - Conector elétrico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> PENZEL <b>Fabricante:</b> PENZEL <b>Modelo / Versão:</b> PENZEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM2 E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM2 CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca de Fabricante: PENZEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 18,2400	R\$ 912,0000	17/01/2023 08:11:13
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA  <b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo / Versão:</b> CONIMEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM2 E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM2 CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	09/01/2023 12:01:00
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA  <b>Marca:</b> Contel <b>Fabricante:</b> Contel <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 24,4400	R\$ 1.222,0000	12/01/2023 11:25:23
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA  <b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM2 E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM2 CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000	17/01/2023 07:52:47
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA  <b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo / Versão:</b> INTELLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CONECTOR PERFORANTE PARA LINHA VIVA 120mm² EXCLUSIVO ME/EPP" CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM2 E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM2 CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 44,3200	R\$ 2.216,0000	16/01/2023 15:21:03

48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 45,0000	R\$ 2.250,0000	16/01/2023 17:55:05
	<b>Marca:</b> MCI <b>Fabricante:</b> MCI <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR PERFORANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM² E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM² CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 120,9900	R\$ 6.049,5000	13/01/2023 11:36:48
	<b>Marca:</b> INTELI <b>Fabricante:</b> INTELI <b>Modelo / Versão:</b> CDP 16 120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS, COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 25 - 120MM² E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 25 - 120MM² CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 9.997,0000	R\$ 499.850,0000	16/01/2023 18:06:41
	<b>Marca:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Fabricante:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR ELÉTRICO, QUANTIDADE BORNE 1 A 12, MATERIAL POLIETILENO, TIPO BLINDADO, TENSÃO NOMINAL 600 V, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONEXÃO CABO A CABO, CARACTERÍSTICA CONDUTOR FIO ATÉ 6MM2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 120,9900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 45,0000	48.020.276/0001-68	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 44,3200	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 42,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 24,4400	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 18,2400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 23,0000	48.020.276/0001-68	17/01/2023 09:46:53:073
R\$ 25,4800	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:46:55:277
R\$ 35,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:50:06:513
R\$ 34,9900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:54:19:950
R\$ 18,2300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:01:38:280
R\$ 18,2200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:01:45:583
R\$ 18,2100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:01:51:903
R\$ 18,2000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:01:55:613
R\$ 18,1900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:02:00:317
R\$ 18,1800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:02:07:633
R\$ 18,1700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:02:10:423
R\$ 18,1600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:02:19:647
R\$ 18,1500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:02:23:507
R\$ 34,9700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:02:32:777
R\$ 18,1400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:02:33:697
R\$ 18,1300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:02:36:703
R\$ 18,1200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:02:47:760
R\$ 18,1100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:03:02:640
R\$ 13,7000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:03:31:720
R\$ 17,1500	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:03:36:650
R\$ 15,9600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:04:10:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:30	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:45:52	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:03:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:03:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 18,1100 e R\$ 25,4800.
Encerramento	17/01/2023 10:08:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:08:09	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:31:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 13,7000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 41 - Conector elétrico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PENZEL <b>Fabricante:</b> PENZEL <b>Modelo / Versão:</b> PENZEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1 KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM2 E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM2 CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: PENZEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 11,6600	R\$ 1.166,0000	16/01/2023 15:01:38
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> INCESA <b>Fabricante:</b> INCESA <b>Modelo / Versão:</b> INCESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CONECTOR PERFURANTE PARA LINHA VIVA 95mm² EXCLUSIVO ME/EPP" CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM² E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM² CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 19,4000	R\$ 1.940,0000	16/01/2023 15:22:37
05.914.294/0001-80	INOVAcoes RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> Contel <b>Fabricante:</b> Contel <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 19,7200	R\$ 1.972,0000	12/01/2023 12:38:36
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo / Versão:</b> CONIMEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM² E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM² CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	09/01/2023 12:01:02
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> INTELLI <b>Fabricante:</b> INTELLI <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM² E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM² CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	17/01/2023 07:54:36

48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000	16/01/2023 17:56:04
	<b>Marca:</b> MCI <b>Fabricante:</b> MCI <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR PERFURANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM <sup>2</sup> E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM <sup>2</sup> CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 57,2100	R\$ 5.721,0000	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> BETEL <b>Fabricante:</b> BETEL <b>Modelo / Versão:</b> 43516 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM, TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO, BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 16 - 95MM <sup>2</sup> E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 4 - 35MM <sup>2</sup> CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 9.997,0000	R\$ 999.700,0000	16/01/2023 18:06:43
	<b>Marca:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Fabricante:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Modelo / Versão:</b> CONECTOR ELÉTRICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR ELÉTRICO, QUANTIDADE BORNE 1 A 12, MATERIAL POLIETILENO, TIPO BLINDADO, TENSÃO NOMINAL 600 V, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONEXÃO CABO A CABO, CARACTERÍSTICA CONDUTOR FIO ATÉ 6MM <sup>2</sup> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 57,2100	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 28,0000	48.020.276/0001-68	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 25,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 19,7200	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 19,4000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 11,6600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:52:57:900
R\$ 17,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:54:16:123
R\$ 19,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:54:36:650
R\$ 14,0000	48.020.276/0001-68	17/01/2023 09:54:59:873
R\$ 13,9000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:04:18:643
R\$ 11,1600	27.927.653/0001-77	17/01/2023 10:06:29:840
R\$ 11,1500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:07:55:963
R\$ 10,2100	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:11:13:340

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:52:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:10:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:10:11	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,1500 e R\$ 12,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:15:12	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:15:12	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/01/2023 15:25:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/01/2023 15:29:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39.

Aceite de proposta	23/01/2023 15:11:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10,2100.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 18.707.234/0001-39

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 42 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 11,8900	R\$ 142,6800	16/01/2023 16:42:02
05.914.294/0001-80	INOVAÇOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA  <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 13,4000	R\$ 160,8000	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA  <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> SHB1GII06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 6 A soprano SHB1GII06 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000	04/01/2023 13:34:31
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 22,0000	R\$ 264,0000	22/12/2022 17:39:19
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA  <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 32,0000	R\$ 384,0000	09/01/2023 12:01:05
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA  <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 6A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 32,0500	R\$ 384,6000	13/01/2023 11:41:55
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA  <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 6A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000	16/01/2023 15:44:11

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 46,0500	R\$ 552,6000	17/01/2023 08:11:51
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	16/01/2023 17:08:52
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 6A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.997,0000	R\$ 119.964,0000	16/01/2023 18:06:45
<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 46,0500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 40,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 22,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 11,8900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:52:59:040
R\$ 11,8800	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:54:22:173
R\$ 11,8700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:56:38:773
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:37:690
R\$ 11,8500	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:05:07:820
R\$ 10,8400	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:05:47:130
R\$ 10,8300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:07:897
R\$ 10,8200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:08:11:050
R\$ 10,8100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:27:023
R\$ 10,8000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:08:28:653
R\$ 10,7900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:29:027
R\$ 10,7800	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:08:38:813
R\$ 10,7700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:43:107
R\$ 10,7000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:09:10:830
R\$ 6,9500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:20:380

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:52:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:08:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:08:46	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,7700 e R\$ 10,8000.
Encerramento	17/01/2023 10:13:47	Item encerrado para lances.



Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:13:47	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:07:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 6,9500.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 43 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 8,6900	R\$ 312,8400	16/01/2023 16:42:02
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 12,0000	R\$ 432,0000	09/01/2023 12:01:07
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 13,4000	R\$ 482,4000	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 16 A soprano SHB1GII16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 16 A soprano SHB1GII16 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 15,0000	R\$ 540,0000	04/01/2023 13:34:31
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	22/12/2022 17:39:19
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 16A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	16/01/2023 15:44:11
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 22,3500	R\$ 804,6000	16/01/2023 15:01:38

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 32,0500	R\$ 1.153,8000	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 16A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,0000	16/01/2023 17:31:14
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 16A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 9.997,0000	R\$ 359.892,0000	16/01/2023 18:06:46
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 22,3500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 8,6900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,5000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:53:57:157
R\$ 9,2000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:54:33:127
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:42:503
R\$ 12,4900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:06:42:840
R\$ 8,6800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:21:027
R\$ 8,6700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:08:23:947
R\$ 19,9900	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:08:29:537
R\$ 8,6600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:08:35:023
R\$ 8,6500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:39:097
R\$ 8,6400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:08:44:803
R\$ 8,6300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:08:55:170
R\$ 9,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:09:02:967
R\$ 8,6200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:10:057
R\$ 8,6100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:13:250
R\$ 8,6000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:22:647
R\$ 8,5900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:09:26:347
R\$ 8,5800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:27:327
R\$ 8,5700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:38:397
R\$ 8,5600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:41:407

R\$ 8,5500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:09:42:707
R\$ 8,5400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:43:430
R\$ 8,5300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:48:407
R\$ 8,5200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:09:54:403
R\$ 8,5100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:55:230
R\$ 8,5000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:55:503
R\$ 8,4900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:56:933
R\$ 8,4800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:09:57:503
R\$ 8,4700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:09:59:663
R\$ 8,4600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:10:11:177
R\$ 8,4500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:10:11:577
R\$ 8,4400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:15:213
R\$ 8,4300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:10:29:720
R\$ 8,4200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:33:927
R\$ 8,4000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:10:41:373
R\$ 8,3900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:44:213
R\$ 8,3800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:10:45:983
R\$ 8,3700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:48:873
R\$ 8,3500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:10:53:357
R\$ 8,3400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:56:767
R\$ 8,3300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:00:037
R\$ 8,3200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:02:787
R\$ 8,3100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:16:167
R\$ 8,3000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:17:257
R\$ 8,2900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:18:107
R\$ 8,2800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:19:400
R\$ 8,2700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:20:123
R\$ 8,2600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:21:570
R\$ 8,2500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:22:127
R\$ 8,2400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:25:787
R\$ 8,2300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:36:220
R\$ 8,2200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:39:383
R\$ 8,2000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:11:40:360
R\$ 8,1900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:44:997
R\$ 8,1800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:50:287
R\$ 8,1700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:55:917
R\$ 8,1600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:06:337
R\$ 8,1000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:12:12:403
R\$ 8,1500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:14:010
R\$ 8,0900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:20:460
R\$ 8,0800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:22:377
R\$ 8,0700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:24:803
R\$ 8,0600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:36:433
R\$ 8,0500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:57:703
R\$ 8,0400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:06:543
R\$ 8,0300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:23:240
R\$ 8,0200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:24:597
R\$ 8,0100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:30:377
R\$ 8,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:38:593
R\$ 7,9900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:13:54:553
R\$ 7,9800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:58:620
R\$ 8,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:16:770
R\$ 7,9700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:15:33:243
R\$ 7,9600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:42:880
R\$ 7,9500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:15:50:430
R\$ 7,9400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:04:920
R\$ 7,8900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:56:433
R\$ 7,8300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:17:52:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:52	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	17/01/2023 09:52:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:16:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:16:33	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,9400 e R\$ 8,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:21:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:21:34	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:24:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 7,8300.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 17.482.562/0001-11

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 44 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 8,6900	R\$ 312,8400	16/01/2023 16:42:02
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 12,0000	R\$ 432,0000	09/01/2023 12:01:09
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 13,4000	R\$ 482,4000	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 20 A soprano SHB1GII20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 20 A soprano SHB1GII20 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 15,0000	R\$ 540,0000	04/01/2023 13:34:31
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	22/12/2022 17:39:19
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 20A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	16/01/2023 15:44:11

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 23,6500	R\$ 851,4000	16/01/2023 15:01:38
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 32,0500	R\$ 1.153,8000	13/01/2023 11:41:55
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 20A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,0000	16/01/2023 17:31:15
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	16/01/2023 17:08:52
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 20A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 9.997,0000	R\$ 359.892,0000	16/01/2023 18:06:47
<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 23,6500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 8,6900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 9,2000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:57:30:443
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:47:863
R\$ 13,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:07:03:337
R\$ 9,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:09:11:733
R\$ 13,3800	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:44:250
R\$ 8,6800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:46:533
R\$ 8,6700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:10:58:020
R\$ 8,6600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:00:300
R\$ 8,6500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:11:02:803
R\$ 8,6400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:05:683
R\$ 8,6300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:14:140

R\$ 8,6200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:17:553
R\$ 8,6100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:30:173
R\$ 8,6000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:33:803
R\$ 8,5900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:44:280
R\$ 8,5800	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:11:48:623
R\$ 8,5700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:56:257
R\$ 8,5600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:58:317
R\$ 8,5500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:06:820
R\$ 8,5400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:14:373
R\$ 8,5000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:12:18:573
R\$ 8,5300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:20:927
R\$ 8,4900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:25:490
R\$ 8,4800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:30:410
R\$ 8,4700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:36:873
R\$ 8,4600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:44:450
R\$ 13,3700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:13:03:570
R\$ 13,3600	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:13:19:510
R\$ 8,4500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:24:650
R\$ 8,4400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:34:570
R\$ 8,4300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:45:970
R\$ 8,4200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:54:620
R\$ 8,4000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:14:13:583
R\$ 8,4100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:15:663
R\$ 8,3900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:18:660
R\$ 8,3800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:31:457
R\$ 8,3700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:44:730
R\$ 13,3500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:14:45:230
R\$ 8,3600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:54:193
R\$ 8,3500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:08:790
R\$ 8,3400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:13:327
R\$ 8,3300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:36:867
R\$ 13,3400	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:15:39:770
R\$ 8,3200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:41:477
R\$ 8,3000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:15:43:820
R\$ 8,2900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:48:477
R\$ 8,2800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:00:910
R\$ 13,3300	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:16:04:840
R\$ 8,2700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:07:493
R\$ 8,2600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:22:967
R\$ 8,2500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:33:533
R\$ 8,2400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:44:990
R\$ 8,2300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:53:887
R\$ 8,2200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:13:020
R\$ 8,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:20:570
R\$ 7,8300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:18:10:160
R\$ 7,8000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:19:37:043

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:04:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:55:40	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:17:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:17:15	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,2200 e R\$ 8,3000.
Encerramento	17/01/2023 10:22:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:22:16	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:07:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,8000.

Habilitação de fornecedor 23/01/2023 15:58:31 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

937  
8

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 45 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 8,6900	R\$ 312,8400	16/01/2023 16:42:02
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 12,0000	R\$ 432,0000	09/01/2023 12:01:11
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 13,4000	R\$ 482,4000	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 25 A soprano SHB1GII25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 25 A soprano SHB1GII25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 15,0000	R\$ 540,0000	04/01/2023 13:34:31
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	22/12/2022 17:39:19
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 25A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	16/01/2023 15:44:11
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 23,6500	R\$ 851,4000	16/01/2023 15:01:38

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 32,0500	R\$ 1.153,8000	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 25A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,0000	16/01/2023 17:31:16
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 25A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 9.997,0000	R\$ 359.892,0000	16/01/2023 18:06:48
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 23,6500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 8,6900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 9,2000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:57:33:850
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:50:947
R\$ 13,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:07:22:670
R\$ 9,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:09:21:067
R\$ 13,3800	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:51:343
R\$ 8,6800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:10:51:983
R\$ 8,6700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:06:063
R\$ 8,6600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:07:287
R\$ 8,6500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:08:080
R\$ 8,6400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:13:433
R\$ 8,6300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:22:197
R\$ 8,6200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:26:377
R\$ 8,6000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:11:28:687
R\$ 8,5900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:34:577
R\$ 8,5800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:38:213
R\$ 8,5700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:43:103
R\$ 8,5600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:52:297
R\$ 8,5500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:57:500
R\$ 8,5400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:08:350



R\$ 8,5300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:16:947
R\$ 8,5200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:24:377
R\$ 8,5000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:12:25:750
R\$ 8,4900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:26:380
R\$ 8,5100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:31:040
R\$ 13,3700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:13:15:973
R\$ 8,4800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:16:600
R\$ 13,3600	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:13:25:660
R\$ 8,4700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:34:587
R\$ 8,4600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:46:517
R\$ 8,4500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:50:610
R\$ 8,4400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:00:177
R\$ 8,4300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:10:663
R\$ 8,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:32:433
R\$ 7,8300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:15:14:860
R\$ 9,1900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:16:17:977
R\$ 7,8000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:12:477

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:55:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:14:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:14:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,4300 e R\$ 9,2000.
Encerramento	17/01/2023 10:19:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:19:14	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:08:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,8000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 46 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,2600	R\$ 246,2400	16/01/2023 16:42:02
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 12,0000	R\$ 288,0000	09/01/2023 12:01:12
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 13,4000	R\$ 321,6000	12/01/2023 12:38:36

27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000	04/01/2023 13:34:31
	<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 32 A soprano SHB1GII32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 32 A soprano SHB1GII32 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	22/12/2022 17:39:19
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	16/01/2023 15:44:11
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 32A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 23,6500	R\$ 567,6000	17/01/2023 08:11:51
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 32,0500	R\$ 769,2000	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 32A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947.2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:17
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 32A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:49
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927

R\$ 32,0500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 23,6500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 12,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 10,2600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 10,2500	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:57:42:220
R\$ 10,2400	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:59:49:340
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:04:53:960
R\$ 13,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:07:35:793
R\$ 10,2300	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:09:52:517
R\$ 9,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:09:58:947
R\$ 9,3900	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:10:34:190
R\$ 13,3800	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:56:677
R\$ 9,3800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:08:440
R\$ 9,3600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:11:20:817
R\$ 9,3700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:21:077
R\$ 9,3500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:22:130
R\$ 9,3400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:27:643
R\$ 9,3300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:38:217
R\$ 9,3200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:11:44:377
R\$ 9,3100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:11:52:303
R\$ 9,3000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:02:637
R\$ 9,2900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:08:347
R\$ 9,2800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:17:547
R\$ 9,2700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:24:473
R\$ 9,2600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:12:36:003
R\$ 9,2500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:38:447
R\$ 9,2400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:17:283
R\$ 13,3700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:13:27:683
R\$ 9,2300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:28:543
R\$ 9,2200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:36:843
R\$ 9,2100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:46:607
R\$ 9,2000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:53:430
R\$ 13,3600	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:13:54:000
R\$ 9,1900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:06:633
R\$ 9,1800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:21:850
R\$ 9,1700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:34:703
R\$ 9,1600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:39:873
R\$ 9,1500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:54:747
R\$ 13,3500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:14:55:947
R\$ 9,1400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:10:927
R\$ 9,1300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:22:833
R\$ 9,1200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:36:733
R\$ 9,1100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:48:893
R\$ 13,3400	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:15:51:193
R\$ 9,1000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:57:130
R\$ 9,0900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:12:947
R\$ 13,3300	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:16:13:703
R\$ 9,0800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:29:737
R\$ 9,0700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:34:983
R\$ 9,0600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:41:337
R\$ 9,0500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:01:007
R\$ 9,0400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:06:657
R\$ 9,0300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:23:033
R\$ 9,0200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:27:273
R\$ 8,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:44:210
R\$ 9,2300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:18:30:810
R\$ 7,8000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:34:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:10	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:56:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:17:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:17:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,0200 e R\$ 9,4000.
Encerramento	17/01/2023 10:22:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:22:42	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:08:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,8000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 47 - Disjuntor média tensão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,2600	R\$ 246,2400	16/01/2023 16:42:02
05.914.294/0001-80	INOVAcoes RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 13,7600	R\$ 330,2400	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 40 A soprano SHB1GII40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 40 A soprano SHB1GII40 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000	04/01/2023 13:34:31
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	22/12/2022 17:39:19
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	09/01/2023 12:01:14

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 24,0800	R\$ 577,9200	16/01/2023 15:01:38
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000	16/01/2023 15:44:11
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 40A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 39,5400	R\$ 948,9600	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 40A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:18
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 40A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:50
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 39,5400	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 25,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 24,0800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,7600	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 10,2600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:57:37:747
R\$ 11,5000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:57:51:243
R\$ 19,9900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:07:49:577
R\$ 9,6500	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:12:860
R\$ 14,9900	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:56:997

R\$ 9,6000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:12:38:410
R\$ 9,6400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:46:407
R\$ 9,5900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:12:48:473
R\$ 9,5500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:16:19:530
R\$ 9,5400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:22:980
R\$ 19,9700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:16:24:030
R\$ 10,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:21:05:743
R\$ 9,5300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:21:19:873
R\$ 9,5200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:21:57:510
R\$ 7,5000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:22:15:173
R\$ 9,2400	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:23:48:280
R\$ 9,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:26:39:547

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:57:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:22:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:22:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,5200 e R\$ 10,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:27:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:27:04	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:08:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,5000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 48 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,2600	R\$ 246,2400	16/01/2023 16:42:02
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 13,7600	R\$ 330,2400	12/01/2023 12:38:36
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 50 A soprano SHB1GII50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 50 A soprano SHB1GII50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000	04/01/2023 13:34:31
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	09/01/2023 12:01:16

21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 22,0000	R\$ 528,0000	22/12/2022 17:39:19
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 24,0800	R\$ 577,9200	16/01/2023 15:01:38
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000	16/01/2023 15:44:11
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 50A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 39,5400	R\$ 948,9600	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 50A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:19
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 50A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:51
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 39,5400	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 25,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 24,0800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 22,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927

R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,7600	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 10,2600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:57:54:353
R\$ 11,5000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:57:56:513
R\$ 21,9900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:08:01:923
R\$ 9,6500	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:21:097
R\$ 14,9900	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:58:347
R\$ 8,6700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:12:41:357
R\$ 8,6600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:07:493
R\$ 21,9800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:13:11:943
R\$ 21,9700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:13:50:923
R\$ 21,9600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:13:51:757
R\$ 21,9500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:16:41:923
R\$ 21,9400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:16:57:140
R\$ 21,9300	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:18:46:250
R\$ 21,9200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:19:08:643
R\$ 21,9100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:19:59:750
R\$ 21,9000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:20:30:220
R\$ 21,8900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:20:34:940
R\$ 21,8800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:20:49:233
R\$ 10,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:21:10:710
R\$ 7,7900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:21:35:643
R\$ 11,4900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:23:28:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:17	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:57:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:21:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:21:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,6600 e R\$ 11,5000.
Encerramento	17/01/2023 10:26:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:26:25	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:08:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,7900.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 49 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,2600	R\$ 246,2400	16/01/2023 16:42:02
05.914.294/0001-80	INOVAOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 13,7600	R\$ 330,2400	12/01/2023 12:38:36



27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000	04/01/2023 13:35:43
	<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor DIN unipolar 63 A soprano SHB1GII63 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor DIN unipolar 63 A soprano SHB1GII63 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 22,0000	R\$ 528,0000	22/12/2022 17:39:19
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB1P63 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 6A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 24,0800	R\$ 577,9200	16/01/2023 15:01:38
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000	16/01/2023 15:44:11
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN MONOFASICO 63A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 39,5400	R\$ 948,9600	13/01/2023 11:41:55
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB1 GII CO 63A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 53,0000	R\$ 1.272,0000	09/01/2023 12:01:18
	<b>Marca:</b> ELETROMEC <b>Fabricante:</b> ELETROMEC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:20
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR 63A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR UNIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:53
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** DISJUNTOR MÉDIA TEN  
**Fabricante:** DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO  
**Modelo / Versão:** DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C  
**Porte da empresa:** ME/EPP

948

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 53,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 39,5400	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 25,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 24,0800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 22,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 15,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 13,7600	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 10,2600	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 40,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:58:06:953
R\$ 11,5000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:59:09:083
R\$ 12,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:05:02:523
R\$ 21,9900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:08:14:553
R\$ 9,6500	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:26:470
R\$ 21,9800	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:59:213
R\$ 9,6400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:24:550
R\$ 21,9700	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:13:33:380
R\$ 21,9700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:14:00:747
R\$ 21,9600	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:14:14:367
R\$ 21,9500	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:14:14:733
R\$ 21,9400	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:16:13:117
R\$ 21,9300	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:16:20:997
R\$ 9,6300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:16:44:393
R\$ 21,9200	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:16:51:367
R\$ 9,2300	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:18:42:443
R\$ 7,4300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:29:370

J

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:58:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:16:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:16:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,6300 e R\$ 9,6500.
Encerramento	17/01/2023 10:21:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:21:58	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:09:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,4300.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 50 - Disjuntor média tensão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 29,9700	R\$ 719,2800	16/01/2023 16:42:02
<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000	16/12/2022 18:22:13
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb2gii16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor bipolar 16 a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 36,0000	R\$ 864,0000	22/12/2022 17:40:03
<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB2P16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 47,1400	R\$ 1.131,3600	12/01/2023 12:38:36
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 49,0000	R\$ 1.176,0000	09/01/2023 12:01:20
<b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 65,5200	R\$ 1.572,4800	16/01/2023 15:01:38
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 80,0000	R\$ 1.920,0000	16/01/2023 15:44:11
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 16A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 111,6800	R\$ 2.680,3200	13/01/2023 11:41:55
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB2 GII CO 16A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:21
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> eletromar <b>Fabricante:</b> eletromar <b>Modelo / Versão:</b> eletromar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:54
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 111,6800	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 80,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 49,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 47,1400	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 36,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 30,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 29,9700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:59:15:620
R\$ 65,5100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:08:32:283
R\$ 33,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:35:880
R\$ 47,1300	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:10:59:500
R\$ 29,9600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:25:010
R\$ 29,9500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:28:543
R\$ 65,5000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:13:37:410
R\$ 29,9400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:39:890
R\$ 29,9300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:48:613
R\$ 29,9200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:13:53:733
R\$ 29,9100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:08:637
R\$ 65,4900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:14:11:600
R\$ 65,4800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:14:15:217
R\$ 29,9000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:29:137
R\$ 29,8900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:14:36:707
R\$ 29,8800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:14:47:893
R\$ 29,8700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:00:757
R\$ 29,8600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:12:347
R\$ 29,8500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:26:833
R\$ 29,8400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:15:39:747
R\$ 29,8300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:15:52:897
R\$ 29,8200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:00:803
R\$ 29,8100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:14:953
R\$ 29,8000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:32:387
R\$ 29,7900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:40:987
R\$ 29,7800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:48:950

R\$ 29,7500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:17:00:070
R\$ 65,4700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:17:01:457
R\$ 65,4600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:17:02:797
R\$ 29,7400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:05:010
R\$ 29,7300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:15:973
R\$ 29,7200	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:35:077
R\$ 29,7100	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:37:177
R\$ 29,7000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:18:07:160
R\$ 29,6900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:18:08:630
R\$ 29,6800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:18:09:170
R\$ 29,6700	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:18:14:487
R\$ 29,6600	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:18:29:223
R\$ 29,6500	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:18:41:227
R\$ 29,6400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:18:49:247
R\$ 29,6300	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:18:55:653
R\$ 65,4500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:18:58:533
R\$ 29,6000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:19:03:517
R\$ 65,4400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:19:09:610
R\$ 29,5900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:19:13:260
R\$ 29,5800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:19:36:867
R\$ 29,5700	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:19:53:310
R\$ 29,5600	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:20:06:800
R\$ 65,4300	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:20:09:397
R\$ 29,5500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:13:360
R\$ 29,5400	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:20:17:207
R\$ 65,4200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:20:32:473
R\$ 29,5300	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:41:383
R\$ 65,4100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:20:45:320
R\$ 29,5200	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:20:46:863
R\$ 65,4000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:20:52:647
R\$ 65,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:20:58:050
R\$ 29,5100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:21:05:427
R\$ 65,3800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:21:07:907
R\$ 29,5000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:21:10:337
R\$ 29,4900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:21:27:453
R\$ 29,4800	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:21:30:687
R\$ 65,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:21:32:997
R\$ 29,4500	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:21:41:007
R\$ 64,9900	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:21:44:833
R\$ 29,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:22:04:233
R\$ 25,7500	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:22:37:320
R\$ 26,9700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:23:18:547
R\$ 31,9900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:23:19:893
R\$ 20,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:23:51:857

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:24	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:58:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:22:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:22:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29,4500 e R\$ 32,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:27:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:27:01	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 15:41:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/01/2023 15:46:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:49:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

Habilitação de fornecedor 23/01/2023 15:58:31 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 51 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 29,9700	R\$ 1.078,9200	16/01/2023 16:47:25
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb2gii25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor bipolar 25 a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 30,0000	R\$ 1.080,0000	16/12/2022 18:25:53
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISJUNTOR BIPOLAR 25A EXCLUSIVO ME/EPP" MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 35,9200	R\$ 1.293,1200	16/01/2023 15:28:08
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB2P25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 36,0000	R\$ 1.296,0000	22/12/2022 17:46:09
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 47,1400	R\$ 1.697,0400	12/01/2023 12:49:57
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 49,0000	R\$ 1.764,0000	09/01/2023 12:01:22
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 65,5200	R\$ 2.358,7200	16/01/2023 15:01:38

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 80,0000	R\$ 2.880,0000	16/01/2023 15:48:27
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 25A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 111,6800	R\$ 4.020,4800	13/01/2023 11:47:10
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB2 GII CO 25A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,0000	16/01/2023 17:31:22
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	13/01/2023 09:38:09
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	16/01/2023 17:08:52
<b>Marca:</b> eletromar <b>Fabricante:</b> eletromar <b>Modelo / Versão:</b> eletromar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 25A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 25A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 9.997,0000	R\$ 359.892,0000	16/01/2023 18:06:55
<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 111,6800	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 80,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 49,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 47,1400	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 36,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 35,9200	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 30,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 29,9700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 32,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:59:20:517
R\$ 20,6500	27.927.653/0001-77	17/01/2023 10:06:40:220
R\$ 29,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:06:42:607

R\$ 65,5100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:08:48:887
R\$ 22,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:09:40:810
R\$ 33,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:44:767
R\$ 47,1300	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:11:00:363
R\$ 65,5000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:13:43:653
R\$ 28,9900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:13:52:640
R\$ 65,4900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:14:22:347
R\$ 65,4800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:14:26:037
R\$ 65,4700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:17:14:493
R\$ 65,4600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:17:15:000
R\$ 65,4500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:19:07:303
R\$ 65,4400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:19:22:220
R\$ 20,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:20:46:060
R\$ 25,7800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:46:220

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:28	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 09:58:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:19:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:19:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,6500 e R\$ 29,9700.
Encerramento	17/01/2023 10:24:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:24:51	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:34:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 52 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 29,9700	R\$ 1.078,9200	16/01/2023 16:47:25
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb2gii32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor bipolar 32 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 30,0000	R\$ 1.080,0000	16/12/2022 18:25:53
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISJUNTOR BIPOLAR 32A EXCLUSIVO ME/EPP" MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	36	R\$ 35,9200	R\$ 1.293,1200	16/01/2023 15:28:08



21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 36,0000	R\$ 1.296,0000	22/12/2022 17:46:09
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB2P32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.914.294/0001-80	INOVAÇOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 47,1400	R\$ 1.697,0400	12/01/2023 12:49:57
	<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 49,0000	R\$ 1.764,0000	09/01/2023 12:01:23
	<b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 65,5200	R\$ 2.358,7200	16/01/2023 15:01:38
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 80,0000	R\$ 2.880,0000	16/01/2023 15:48:27
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 32A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 111,6800	R\$ 4.020,4800	13/01/2023 11:47:10
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB2 GII CO 32A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 150,0000	R\$ 5.400,0000	16/01/2023 17:31:24
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

935

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 1.000,0000	R\$ 36.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> eletromar <b>Fabricante:</b> eletromar <b>Modelo / Versão:</b> eletromar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 32A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						956
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 9.997,0000	R\$ 359.892,0000	16/01/2023 18:06:56
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 111,6800	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 80,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 49,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 47,1400	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 36,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 35,9200	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 30,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 29,9700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 20,6500	27.927.653/0001-77	17/01/2023 10:06:47:947
R\$ 29,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:07:08:533
R\$ 65,5100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:09:00:843
R\$ 22,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:09:43:860
R\$ 33,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:10:57:807
R\$ 47,1300	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:11:02:163
R\$ 34,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:13:43:163
R\$ 65,5000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:16:39:460
R\$ 28,9900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:51:847
R\$ 65,4900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:17:39:107
R\$ 65,4800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:17:47:797
R\$ 65,4700	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:19:15:357
R\$ 65,4600	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:19:18:717
R\$ 65,4500	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:20:18:583
R\$ 65,4400	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:20:42:967
R\$ 65,4300	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:21:09:283
R\$ 65,4200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:21:14:550
R\$ 65,4100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:21:55:717
R\$ 65,4000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:22:11:047
R\$ 65,3900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:22:15:843
R\$ 65,3800	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:22:37:627
R\$ 20,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:23:40:757
R\$ 25,7800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:23:53:327

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 10:01:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:23:28	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:23:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,6500 e R\$ 29,9700.
Encerramento	17/01/2023 10:28:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:28:29	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:37:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 53 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000	16/12/2022 18:25:53
	<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb2gii50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjntor bipolar 50a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 33,0200	R\$ 792,4800	16/01/2023 16:47:25
	<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 36,0000	R\$ 864,0000	22/12/2022 17:46:09
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB2P50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.914.294/0001-80	INOVAcoes RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 50,5000	R\$ 1.212,0000	12/01/2023 12:49:57
	<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 59,0000	R\$ 1.416,0000	09/01/2023 12:01:25
	<b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 65,5200	R\$ 1.572,4800	16/01/2023 15:01:38
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 80,0000	R\$ 1.920,0000	16/01/2023 15:48:27
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 50A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 115,5900	R\$ 2.774,1600	13/01/2023 11:47:10
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SHB2 GII CO 50A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUI TO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:25
	<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	13/01/2023 09:38:09
	<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 50A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUI TO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:57
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 115,5900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 80,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 59,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 50,5000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 36,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 33,0200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 30,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5100	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:09:14:957
R\$ 50,5000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:11:02:867
R\$ 35,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:11:12:120
R\$ 34,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:13:48:730

R\$ 29,9900	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:16:18:337
R\$ 65,5000	18.707.234/0001-39	17/01/2023 10:16:46:407
R\$ 33,0100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:16:59:793
R\$ 29,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:17:44:937
R\$ 20,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:19:06:790
R\$ 33,9000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:19:45:193
R\$ 29,7200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:20:27:773
R\$ 32,7800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:20:58:090

959  
8**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 10:01:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:17:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:17:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29,9900 e R\$ 34,0000.
Encerramento	17/01/2023 10:22:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:22:41	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:37:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 54 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000	16/12/2022 18:25:53
	<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb2gii63 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor bipolar 63 a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 33,0200	R\$ 792,4800	16/01/2023 16:47:25
	<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 36,0000	R\$ 864,0000	22/12/2022 17:46:09
	<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB2P63 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.914.294/0001-80	INOVAcoes RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 50,5000	R\$ 1.212,0000	12/01/2023 12:49:57
	<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 65,5200	R\$ 1.572,4800	16/01/2023 15:01:38
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 69,0000	R\$ 1.656,0000	09/01/2023 12:01:27
<p><b>Marca:</b> ELETROMEC  <b>Fabricante:</b> ELETROMEC  <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMEC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100,0000	R\$ 2.400,0000	16/01/2023 15:48:27
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 63A CURVA C - MDW - WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 115,5900	R\$ 2.774,1600	13/01/2023 11:47:10
<p><b>Marca:</b> SOPRANO  <b>Fabricante:</b> SOPRANO  <b>Modelo / Versão:</b> SHB2 GII CO 63A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000	16/01/2023 17:31:26
<p><b>Marca:</b> SOPRANO  <b>Fabricante:</b> SOPRANO  <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	13/01/2023 09:38:09
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
<p><b>Marca:</b> lukma  <b>Fabricante:</b> lukma  <b>Modelo / Versão:</b> lukma  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 63A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR BIPOLAR PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 63A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:58
<p><b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN  <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO  <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927

R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 150,0000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 115,5900	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 100,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 69,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 65,5200	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 50,5000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 36,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 33,0200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 30,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 50,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:01:18:637
R\$ 99,9900	19.593.406/0001-53	17/01/2023 10:09:33:017
R\$ 50,5000	36.044.208/0001-50	17/01/2023 10:11:04:223
R\$ 35,4000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:11:27:253
R\$ 34,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:14:19:170
R\$ 33,0100	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:17:02:543
R\$ 29,9000	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:20:08:773
R\$ 32,7800	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:22:45:683
R\$ 29,7200	17.482.562/0001-11	17/01/2023 10:22:49:803
R\$ 33,9000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:23:08:343
R\$ 25,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:23:15:007

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 10:01:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:22:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:22:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29,9000 e R\$ 35,4000.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:27:31	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	17/01/2023 10:27:31	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:37:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 55 - Disjuntor média tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISJUNTOR TRIPOLAR 100A EXCLUSIVO ME/EPP" MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTOCIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 157,2000	R\$ 3.772,8000	16/01/2023 15:28:08
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTOCIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 176,3700	R\$ 4.232,8800	16/01/2023 16:47:25

29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 185,0000	R\$ 4.440,0000	16/01/2023 17:54:14
<p><b>Marca:</b> Soprano  <b>Fabricante:</b> Soprano  <b>Modelo / Versão:</b> shb3gIII100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 188,0000	R\$ 4.512,0000	09/01/2023 12:01:28
<p><b>Marca:</b> ELETROMECC  <b>Fabricante:</b> ELETROMECC  <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 200,0000	R\$ 4.800,0000	16/12/2022 18:25:53
<p><b>Marca:</b> soprano  <b>Fabricante:</b> soprano  <b>Modelo / Versão:</b> shb3h100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor tripolar din 100a  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 214,0000	R\$ 5.136,0000	12/01/2023 12:49:57
<p><b>Marca:</b> JNG  <b>Fabricante:</b> JNG  <b>Modelo / Versão:</b> NT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 241,0000	R\$ 5.784,0000	22/12/2022 17:46:09
<p><b>Marca:</b> MONTE  <b>Fabricante:</b> MONTE  <b>Modelo / Versão:</b> MMB3P100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR 100A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 300,0000	R\$ 7.200,0000	16/01/2023 15:48:28
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN TRIFASICO 100A CURVA C - MDW - WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 380,5900	R\$ 9.134,1600	16/01/2023 15:01:38
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 505,0200	R\$ 12.120,4800	13/01/2023 11:47:10
<p><b>Marca:</b> SOPRANO  <b>Fabricante:</b> SOPRANO  <b>Modelo / Versão:</b> SHB3 H 100A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	13/01/2023 09:38:09
<p><b>Marca:</b> WEG  <b>Fabricante:</b> WEG  <b>Modelo / Versão:</b> WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							



13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/01/2023 17:08:52
	<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> lukma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR 100A EXCLUSIVO ME/EPP-MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 100A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTOCICUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.997,0000	R\$ 239.928,0000	16/01/2023 18:06:59
	<b>Marca:</b> DISJUNTOR MÉDIA TEN <b>Fabricante:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 20 KA, CORRENTE NOMINAL 63 A, TIPO TRIPOLAR, REFERÊNCIA FABRICANTE EZ9F34363 (SCHNEIDER), CURVA DE DISPARO C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.997,0000	29.216.954/0001-18	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	02.997.059/0001-21	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 1.000,0000	13.338.681/0001-44	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 505,0200	24.616.322/0001-28	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 380,5900	18.707.234/0001-39	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 300,0000	19.593.406/0001-53	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 241,0000	21.734.161/0001-89	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 214,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 200,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 188,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 185,0000	29.646.786/0001-09	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 176,3700	17.482.562/0001-11	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 157,2000	27.927.653/0001-77	17/01/2023 09:00:07:927
R\$ 155,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:03:38:223
R\$ 90,3900	27.927.653/0001-77	17/01/2023 10:06:57:147
R\$ 130,0000	40.854.018/0001-75	17/01/2023 10:07:09:967
R\$ 100,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:10:16:237
R\$ 150,0000	05.914.294/0001-80	17/01/2023 10:11:33:670
R\$ 145,0000	24.616.322/0001-28	17/01/2023 10:14:35:287
R\$ 144,9900	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:18:17:920
R\$ 90,0000	27.466.469/0001-77	17/01/2023 10:24:13:520
R\$ 140,5400	13.338.681/0001-44	17/01/2023 10:24:53:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/01/2023 09:05:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/01/2023 10:02:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/01/2023 10:24:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/01/2023 10:24:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 90,3900 e R\$ 144,9900.
Encerramento	17/01/2023 10:29:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/01/2023 10:29:05	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	23/01/2023 15:38:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RRW LICITA LTDA, CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 90,0000.
Habilitação de fornecedor	23/01/2023 15:58:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RRW LICITA LTDA - CNPJ/CPF: 27.466.469/0001-77

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 56 - Disjuntor média tensão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo / Versão:</b> SIBRATEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 44,8800	R\$ 1.077,1200	16/01/2023 16:47:25
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> MONTE <b>Modelo / Versão:</b> MMB3P16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR 100A EXCLUSIVO ME/EPP MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 48,0000	R\$ 1.152,0000	22/12/2022 17:46:09
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA <b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> soprano <b>Modelo / Versão:</b> shb3gii16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> disjuntor tripolar 16 a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 50,0000	R\$ 1.200,0000	16/12/2022 18:27:30
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DISJUNTOR TRIPOLAR 16A EXCLUSIVO ME/EPP" MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO- CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 51,0200	R\$ 1.224,4800	16/01/2023 15:28:08
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> ELETROMECC <b>Fabricante:</b> ELETROMECC <b>Modelo / Versão:</b> ELETROMECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 53,0000	R\$ 1.272,0000	09/01/2023 12:01:31
05.914.294/0001-80	INOVAÇOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo / Versão:</b> NT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 67,0000	R\$ 1.608,0000	12/01/2023 12:49:57
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> DISJUNTOR DIN TRIFASICO 16A CURVA C - MDW - WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 85,0000	R\$ 2.040,0000	16/01/2023 15:48:28
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> WEG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 16A, CURVA C, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO-CIRCUITO (ICC) 5 KV EM 250/440 V, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO E CONSTRUÍDA CONFORME NORMAS ABNT NBR NM 60898, ABNT IEC60947-2. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 91,9200	R\$ 2.206,0800	16/01/2023 15:01:38